出版中心主办 责任编辑：刘子川

电话：0715－81287706版
2019年3月27日 星期三

E-mail:xnrbxwb＠163.com 纵览天下

据新华社北京3月26日电 日前，国
务院办公厅印发《关于全面开展工程建设
项目审批制度改革的实施意见》（以下简称
《意见》）。

《意见》指出，要以习近平新时代中国
特色社会主义思想为指导，坚持以人民为
中心，牢固树立新发展理念，以推进政府
治理体系和治理能力现代化为目标，以更
好更快方便企业和群众办事为导向，加大
转变政府职能和简政放权力度，全面开展
工程建设项目审批制度改革。

《意见》提出，对工程建设项目审批制
度实施全流程、全覆盖改革。2019年上
半年，全国工程建设项目审批时间压缩至
120个工作日以内，省（自治区）和地级及

以上城市初步建成工程建设项目审批制
度框架和信息数据平台；到2019年底，工
程建设项目审批管理系统与相关系统平
台互联互通；试点地区继续深化改革，加
大改革创新力度，提高审批效能。到
2020年底，基本建成全国统一的工程建
设项目审批和管理体系。

《意见》提出，要实现工程建设项目审
批“四统一”。一是统一审批流程。精简
审批环节，逐步形成全国统一的审批事
项清单。合理划分审批阶段，每个审批
阶段实行“一家牵头、并联审批、限时办
结”。制定全国统一的工程建设项目审
批流程图示范文本，地方进一步细化审
批流程。实行联合审图和联合验收，推

行区域评估和告知承诺制。二是统一信
息数据平台。地级及以上地方人民政府
要按照“横向到边、纵向到底”的原则，整
合建设覆盖地方各有关部门和区、县的
工程建设项目审批管理系统，与国家相
关系统对接。省级工程建设项目审批管
理系统要与国家和本地区各城市相关系
统实现审批数据实时共享。三是统一审
批管理体系。整合各类规划，构建“多规
合一”的“一张蓝图”，统筹项目实施。设
立工程建设项目审批综合服务窗口，实现

“一个窗口”提供综合服务。各审批阶段
实行“一份办事指南，一张申请表单，一套
申报材料，完成多项审批”的运作模式，整
合申报材料。建立健全审批配套制度，

“一套机制”规范审批运行。四是统一监
管方式。建立以“双随机、一公开”监管为
基本手段，以重点监管为补充，以信用监
管为基础的新型监管机制。加强信用体
系建设，构建“一处失信、处处受限”的联
合惩戒机制。建立健全中介服务和市政
公用服务管理制度，规范中介和市政公用
服务。

《意见》要求，各有关部门要加强协
作、密切配合。各地方人民政府要承担改
革主体责任，制定改革时间表、路线图，确
保按时保质完成改革任务。对于工作推
进不力、影响工程建设项目审批制度改革
进程，特别是未按时完成阶段性工作目标
的，要依法依规严肃问责。

国务院办公厅印发《意见》

全面开展工程建设项目审批制度改革

由于本公司名下的原温泉大酒店大楼拆迁，为促进公司稳健发展，经上
级主管部门批准同意，拟在温泉城区内购买建筑面积在2000平方米至4000
平方米左右的商业综合楼，现就具体购买房产的要求和标准公告如下：

一、拟购买房产位置范围：购买房产必须位于温泉城区成熟商圈内的
温泉路、淦河大道、咸宁大道（滨河西路）、银泉大道和潜山路临街一线，交
通便利，配套设施完善。

二、拟购买房产面积：拟购买房产建筑面积2000平方米至4000平方
米，可根据实际房产情况酌情考虑作购买面积的微调。

三、拟购买房产应具备条件：
1、拟购买的房产必须是合法合规的商业（住）综合楼开发项目，产权明

晰，四至清楚，不存在任何法律诉讼和经济纠纷等情况。
2、购买的房产必须是产权清晰且证件齐全，具备办证条件。
3、购买的房产须六楼以下是商业用房，上下一个整体，并有独立的楼

梯（或电梯）自由进出，配套设施完善。
4、购买的房产在签订合同之日必须立即交付房产，并在七日内必须到

房产部门网签备案登记，且在一个月内办理完毕不动产产权证过户登记。
最终入围拟出售房产的开发商（房屋所有权人）不超过四个，原定征集

活动到2019年3月22日截止，为确保公开透明规范本公司决定将征集时
间延期到2019年4月1日，欢迎符合上述条件的开发商（产权人）即日起前
来咨询洽谈。

联系地址：咸宁市供销巷1号二楼
联系电话：0715-8069625 张先生

咸宁市祥隆资产投资经营管理有限公司
2019年3月27日

购买房产征集延期补充公告

武汉新荃耗材制造有限
公司环评征求意见公示

我公司委托南京向天歌环保科技有限公司承担
年产100吨cca-信息产业新材料系列产品变更项
目环评工作。根据《环境影响评价公众参与办法》规
定，现向公众征求意见。

1、报告及《公众意见表》查阅方式
（1）链接：http://hbj.xianning.gov.cn/gsgg/

zhlgs/201903/t20190325_1635938.shtml；
（2）纸质版可至我公司查阅或获取。
2、征求意见公众范围：受项目影响并直接涉及

环境权益的团体、公众等对项目有关环保方面的意
见及建议。

3、反馈方式（电话、邮件及信函）：林总，027-
83067295，邮箱：486791023@qq.com，嘉鱼县武汉
新港潘湾工业园畈湖大道。

4、公示时间：2019年3月25日-4月8日。

根据《中华人民共和国土地管理法》、《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》和《咸宁市国有建设用地使用权网上
挂牌出让规则》等有关规定，经湖北省咸宁市人民政府批准，湖北省咸宁市自然资源和规划局定于2019年3月27日至2019年
4月30日，在湖北省咸宁市自然资源和规划局网上交易系统（湖北省咸宁市国土资源网上交易系统）公开挂牌出让咸土网挂G
[2019]026-028号地块国有建设用地使用权，并授权咸宁市土地交易管理办公室具体承办，现将有关事项公告如下：

一、地块简介（宗地的四至见挂牌宗地图）
地块编号

宗地位置

土地面积（㎡）

主要
规划
指标

规划用途
行业分类
投资强度

（万元/公顷）
出让年限

履约保证金
（万元）

竞买备用金
（含保证金）
挂牌起始价
（万元）

容积率
建筑系数
建筑层数
建筑高度
绿地率

咸土网挂G[2019]026号
咸宁高新区武咸城际铁路西侧

（群力工业园内）
2193.35（3.29亩）≥1.0≥40%≤5层≤18米≤15%

工业用地
通用设备制造业

≥4500
50年

36

/

36

咸土网挂G[2019]027号
咸宁高新区（三期）武咸快速路东侧

（津晶城产业园内）
6672.24（10亩）≥1.0≥40%≤6层≤20米≤15%

工业用地
金属加工机械制造业

≥4500
50年

17

不少于41万元的银行资信证明

82

咸土网挂G[2019]028号
咸宁高新区（三期）武咸快速
路东侧（津晶城产业园内）

6654.61（9.98亩）≥1.0≥40%≤6层≤20米≤15%
工业用地

金属加工机械制造业

≥4500
50年

17

不少于41万元的
银行资信证明

82

二、竞买人资格及其他要求
1、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织除

法律、法规等另有规定外，均可通过网上注册参加报价竞
买。申请人可以单独申请，也可以联合申请（联合申请应明

确联合竞投各方的出资比例、签订《国有建设用地使用权出
让合同》的受让人），参加竞买须提出竞买申请，并提供竞买
须知中要求提供的相应文件资料。

2、咸土网挂G[2019]026-028号地块竞得人须严格执

行国家产业政策、环保法规和投资强度。受让宗地范围内用于企业内部行
政办公及生活服务设施的占地面积不得超过受让宗地面积的7%。

3、在咸宁市范围内存在欠缴土地出让金未及时缴纳的、有闲置土地及
其他违法用地未及时纠正的、被省厅和市政府相关部门列入联合惩戒黑名
单的法人和组织均不得参加本次咸土网挂G[2019]026-028号地块竞买。
申请人在申购土地前须到咸宁市土地管理办公室查询拟申购信息主体的信
用信息情况。

三、本次国有建设用地使用权网上挂牌不设底价，按价高者得的原则确
定竞得人。

四、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让在互联网上交易，即通过湖
北省咸宁市自然资源和规划局网上交易系统（湖北省咸宁市国土资源网上
交易系统）进行。凡办理数字证书，按要求足额交纳竞买保证金的申请人，
方可参加网上挂牌交易活动。

五、本次网上挂牌出让的详细资料和具体要求，见《咸宁市国有建设用
地使用权网上挂牌出让规则》、《湖北省咸宁市自然资源和规划局网上交易
系统（湖北省咸宁市国土资源网上交易系统）操作说明》和《咸宁市国有建设
用地使用权网上挂牌出让须知》等文件，有意竞买人可登录湖北省咸宁市自
然资源和规划局网上交易系统（湖北省咸宁市国土资源网上交易系统）
（http://219.139.108.3/GTJY_HBXN/#）查询。申请人可于2019年3月27
日至2019年4月28日，在网上浏览或下载本次挂牌出让文件，并按上述文
件规定的操作参加竞买。

六、本次网上挂牌缴纳保证金截止时间为2019年4月28日下午16时，
网上报价时间为2019年4月17日上午8时到2019年4月30日上午11时
止，挂牌报价时间截止时，经系统询问，有竞买人表示愿意继续加价的，系统
将自动转入网上限时竞价程序，通过竞价确定竞得人。

七、湖北省咸宁市土地交易管理办公室对本次网上挂牌出让活动不另
行组织现场踏勘和地块情况介绍，竞买人可在公告期间自行踏勘现场。

八、如果在使用湖北省咸宁市自然资源和规划局网上交易系统（湖北省
咸宁市国土资源网上交易系统）过程中遇到问题或困难，请在分清问题类型
的同时，与下列有关工作人员联系：

土地交易业务及网上技术咨询电话:陈先生 0715-8126510
刘女士 0715-8126565
数字证书办理及咨询电话：周女士 15971562219

咸宁市自然资源和规划局
二〇一九年三月二十七日

咸宁市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
咸土网挂G[2019]026-028号

本报讯 通讯员王涛报道：3月22日，“2019
第十二届武汉国际绿色建筑建材博览会”在武汉举
行，市住建局节能办积极组织本市建筑节能管理、
设计部门及30余家建筑节能产品生产企业70余
人，赴武汉市参加了此次博览会，了解行业发展新
动态，为咸宁建设高质量发展奠定基础。

据了解，此次博览会展出了千余种建材新品，
有节能门窗、定制家居及门业、装饰材料、智能家
居、绿建装配式、绿建、地坪、绿建模板、暖通等300
多家企业的产品参展，搭建了成果展示、产品展览
和交流研讨平台，充分展示了当前绿色建筑建材等
新技术、新产品、新材料、新工艺。

通过参观学习、专家授课、研讨座谈，大家对绿
色建筑建材等新技术、新产品、新材料、新工艺有了

新认知。大家普遍认为行业内应凝聚发展动力，创
新思维，转变经营理念，努力提高产品质量和科技
含量，抓住建筑行业提档升级机遇，真正将自己做
大做强。节能办将进一步深入开展“服务企业提质
年”活动，丰富内容导向，推进行业主管部门与建筑
节能产品企业的沟通交流，深入推进建筑节能，加
快发展绿色建筑建材产品，为其提供更多更优更好
的学习服务机会,促进全市建筑节能行业规模上台
阶、产业上层次、发展上水平，实现高质量发展。

加快发展绿色建筑建材产品

市住建局节能办组织企业赴汉参观学习

咸宁市墙体材料革新与建筑节能办公室 协办
地址：咸宁大道168号市住建委七楼 电话：8255137

发展绿色建筑 助推绿色崛起

湖北福地物业有限公司遗失营业执照正、副本，注册号：
422300000018315；遗 失 税 务 登 记 证 正 、副 本 ，证 号 ：
421200568302036，特声明作废。

舒丽遗失藏龙府邸购房发票，发票编号：00271341，合计金
额：656000元，特声明作废。

赤壁市双龙壹陆捌印刷厂遗失印刷经营许可证副本，统一社
会信用代码：91421281667664593D，特声明作废。

石紫薇遗失咸宁碧桂园碧湖环玉十五街八座802契税，票据
号：0003960，金额：6645.64元；维修资金票据号：0003898，金额：
6586元，特声明作废。

遗
失
声
明

大洲湖城市湿地示范区概念性控制性详
细规划，位于湖北省咸宁市咸安区。根据《环
境影响评价公众参与办法》的相关规定，现将
有关事项向公众公告如下，望广大群众积极参
与，对规划建设提出环保意见。

一、环境影响报告书征求意见稿全文的网
络连接

征求意见稿全文网络连接：http://www.
eiafans.com/thread-1209915-1-1.html

二、征求意见的公众范围
全体公民、法人和其他组织的意见。

三、公众意见表的网络连接
公众意见表下载网址：http://www.mee.

gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk01/201810/
t20181024_665329.html

四、公众提出意见的方式和途径
公示期间，公参意见收集方式如下：
（一）电子邮箱：hbcyzjx@qq.com
（二）联系电话：027--86795966
（三）传真方式：027--87250566
五、公众提出意见的起止时间
本次公示从公示日起，公示10个工作日。

大洲湖城市湿地示范区概念性控制性详细规划
环境影响评价第二次公示

注销公告
咸宁市鼎峰药材种植专业合作社（统一社会信

用代码：93421202MA4CWF692M）经股东会决
议，拟向公司登记机关申请注销登记，请债权人于本
公告见报之日起45日内向本公司清算组申报债权。

特此公告
咸宁市鼎峰药材种植专业合作社
2019年3月27日

博鳌亚洲论坛2019年年会昨召开
据新华社北京3月26日电 博鳌亚洲论坛2019年年

会26日召开，今年年会的主题是共同命运、共同行动、共同
发展。

当天，博鳌亚洲论坛举行了世界经济展望、70年与40
年的记忆、跨境电商新挑战等多场分论坛，并发布了《亚洲
经济一体化进程》《新兴经济体发展》《亚洲竞争力》《亚洲
金融发展报告》四大学术报告。

今年博鳌亚洲论坛共设置了五大板块的议题，包括开
放型的世界经济、多边主义区域合作与全球治理、创新驱
动、高质量发展等热点前沿问题。在五大板块下，设有50
多场圆桌会议和对话会，共有来自60多个国家和地区的
2000多名代表参加年会。

（上接第一版）
成功申报第八批国保单位。2018

年，国家文物局启动了第八批全国重点文
物保护单位申报工作，“万里茶道”羊楼洞
（新店）明清石板街已经成功列入湖北省
申报第八批全国重点文物保护单位推荐
名单。

加快打造百亿茶产业。“川”字牌砖茶
生产工艺列入国家级非物质文化遗产，赤
壁青砖茶、赤壁米砖茶、羊楼洞砖茶、咸安
砖茶成为国家地理标志保护产品，“羊楼
洞砖茶文化系统”成为全省首个“中国重
要农业文化遗产”。

抓好文旅产业开发。加快茶产业、
文化、旅游、康养等一、二、三产业融合发
展。启动中国青砖茶博物馆建设。引进
卓尔集团开发羊楼洞古镇文化旅游项
目，投资 60亿元建设世界茶业第一古
镇。

去年11月，文化和旅游部党组成员、
副部长项兆伦调研赤壁羊楼洞世界茶业
第一古镇，对羊楼洞申遗和开发工作给予
充分肯定。

三

今年全国“两会”期间，全国人大代

表、市长王远鹤与来自湖南、福建代表们
共同接受媒体专访，围绕“万里茶道”申遗
展开对话，回望历史深处的荣光，重振古
老茶道的辉煌，为共同推进“万里茶道”申
遗献计献策。

王远鹤在接受媒体采访时说，咸宁将
抢抓国家重大战略和政策机遇，加快建设
万里茶道源头城市，推动咸宁茶业发展壮
大，让咸宁茶香远飘四海。

品牌建设促提升。加快推进“万里茶
道”赤壁段申遗保护工作，打响万里茶道
源头城市品牌。合力打造“赤壁青砖茶”
品牌，设立“赤壁青砖茶”品牌建设和发展

专项资金，统一生产标准，统一对外宣传，
统一开拓市场，实行抱团出击，提升品牌
知名度、美誉度。

转型升级强动能。大力引进和培养
茶叶专业技术人才，加快推进茶产业提档
升级，扶持龙头企业开展茶叶精深加工，
打造茶食品、茶饮料、茶医药、茶化工等多
领域高附加值产品。

产业融合助腾飞。推动茶业+文化、
茶业+旅游等发展模式，大力挖掘咸宁茶
叶历史文化旅游资源，打造万亩观光茶
园、明清茶市古街等特色旅游亮点，以文
化旅游打造新的增长点。

（上接第一版）
“别小看了这些光伏发电板，它可帮

了我们村的大忙。”村支书吴忠献说，光伏
基地至今已创造8万余元收益，既可以用
来改善村里基础设施建设，还可以用来帮
助一些生活困难的村民。

利用光伏发电资金，村支部今年春节给
吴昌顺、黄石朴等5户困难户每家发放了
1000元救助金，还慰问了15户贫困户。

部分贫困户增收也有了门路。
贫困户张善陆生活十分困难，光伏发

电基地建成后，村里让他管理光伏发电基
地，“我的主要工作是将光伏发电板上的
灰尘清理干净，确保发电板正常发电。”去
年，张善陆成功摘掉了贫困帽。

通羊镇依靠光伏发电基地脱贫的贫
困户还有不少。据悉，该镇泉港村、高坑
村、新塘下村、宋家桥村、湄港村、港口村
也建有光伏发电基地，共71户贫困户依
靠光伏发电基地成功脱贫出列。

据统计，至2018年底，通山县已建成
并网村级光伏扶贫电站85座，实际投产

规模为5006. 35千瓦。另有在建村级光
伏扶贫电站11座，规模为937. 6千瓦；多
村联建集中式2座，规模为12兆瓦。全
县村级光伏扶贫项目累计发电量达
362.67万千瓦时，累计结算补助232.88
万元。省财政厅去年奖励通山光伏扶贫
奖补资金920万元。绿色能源开发为该
县整体脱贫提供了巨大能量。

清洁能源项目建设造福了广大农村，
通山县形成了扶贫增收与绿色能源发展
共赢的良好局面。

清洁能源提升生活品质

小康不小康，关键看老乡。近年来，
通山县在城乡大力推广绿色能源，减少污
染排放，提升群众生活质量。

“只要把这开关一扭，火就着了。”3
月20日，在通山县九宫山镇畈中村，7组
村民陈芳花拧开天然气控制阀，旋转气灶
点火器，瞬间燃起熊熊火焰。

“这个用着安全、方便，还不用担心突
然没气了。”陈芳花介绍，接通天然气之

前，家里都是用的煤气，有时菜炒到一半
没气了，只好烧柴火救急，很不方便，也不
安全。

“多亏了镇里的‘气化乡镇’工程，生
活才能这么方便。”陈芳花笑着说。

“气化乡镇”工程是提升乡镇居民生
活质量的重要工程。通山县争取列入
2017年全省“气化乡镇”试点，九宫山镇
面积大、人口比较集中，被选为试点之一。

“经过一年多的筹备建设，去年11月
8日整个镇区都实现了通气。”中国燃气
通山分公司运营专员成炼介绍，九宫山镇
天然气中央管网已经铺设8公里，覆盖了
畈中村、横石村、横石社区等5个镇区村
（社区），可为2000余户供气，年供气量可
达36万方。

“目前主要还处在居民体验的阶段，”
成炼说，为了鼓励居民使用天然气，原本
需要花费3500元才能通气，现在只需花
1000元便能进行体验，尾款可后期再补
齐。

“看到他们用着很方便，我也跟着试

试，感觉不错。”陈芳花的邻居阮绪则说，
他的儿子儿媳都在外地打工，家中只有老
伴和两个孙子在家，灌气不方便。现在用
天然气终于解决了这个麻烦。

“现在家里气通了，用电很方便，空
调、冰箱、洗衣机都有，和住在城里一个
样。”阮绪则笑着说。

目前，该镇共有208户居民已缴费，
预计在明年3月底实现1500户通气。

被列为“气化乡镇”试点的还有黄沙
铺镇，该镇输气主网已铺设完毕，将在4
月通气。

与“气化乡镇”建设相比，县城的天然
气推广在7年前就开始了，由景元燃气公
司负责，目前已有用户近1万户。“预计到
今年底，通山县天然气用户可突破1.3万
户。”县发改委干部陈励说。

电力供应也越来越有保障。近年来，
一大批电力基础设施在通山兴建，电网体
系越来越强大，居民人均用电量大幅增长。

清洁能源的推广，既方便了城乡居民生
活，也净化了生活环境，造福了广大群众。

绿色明珠，在大山中冉冉升起

委内瑞拉

指责美企图干预委俄关系
据新华社加拉加斯3月26日电 委内瑞拉外交部长

阿雷亚萨近日在社交媒体上说，美国企图干预委内瑞拉和
俄罗斯之间的军事技术合作项目，这一做法“可耻”。

美国国务院25日发表声明说，国务卿蓬佩奥当天早些
时候和俄罗斯外长拉夫罗夫就委内瑞拉局势通电话。蓬
佩奥在电话中说，美国和地区国家不会坐视俄罗斯加剧委
国内紧张局势，俄方继续向委派遣军事人员、支持马杜罗
政府的行为可能会拖延委当前紧张局势的解决。

阿雷亚萨说，面对可能出现的外部势力侵略，委方将继
续保持与部分国家的军事合作，以加强保障人民安全。

阿雷亚萨还说，美国对委内瑞拉进行武力威胁，实施
经济封锁，并试图在委煽动政变，这些行径才是造成委国
内局势紧张的原因。

23日，俄空军两架大型飞机搭载人员和装备抵达委首
都加拉加斯。俄外交官说，俄此举旨在履行俄委军事技术
协议，俄方飞机没什么神秘之处，俄方人员抵委是为了就
一些议题与委方人员交流磋商。

叙利亚

反对美承认以对戈兰高地“主权”
据新华社大马士革3月26日电 叙利亚外交部近日

发表声明，对美国总统特朗普宣布承认以色列对戈兰高地
的“主权”表示坚决反对，认为此举是“对叙利亚主权和领
土完整的公然侵犯”。

叙利亚通讯社当天援引该声明报道说，美国总统无视
国际社会的谴责，承认以色列对戈兰高地的“主权”，此举
公然违反了联合国有关戈兰高地的决议，尤其是联合国安
理会第497号决议，“这是对国际合法性的极大蔑视，也给
国际社会带来打击”。

声明指出，美国总统无权将武力侵占和抢夺他国土地
的行为合法化，美国这一充满敌意的政策将地区和全世界
置于危险之中。

声明还强调，“戈兰高地过去是、现在依然是叙利亚领
土”这一历史事实无法改变，“叙利亚人民将尽其所能让戈
兰高地回归祖国，这一决心比以往任何时候都更加坚定”。

本月21日，特朗普在社交媒体上说，美国应承认以色
列对戈兰高地的“主权”。25日，特朗普在白宫与到访的以
色列总理内塔尼亚胡举行会谈，并签署公告正式承认以色
列对戈兰高地的“主权”。